
Servizio Bilancio e Contabilità

Oggetto: Aggiudicazione alla ditta  TECH TRADE S.R.L.  della gara per la fornitura di sapone

liquido  igienizzante,  panno  carta  TNT  e  DPI  (mascherine) svolta  con  procedura 

negoziata semplificata, sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del 

d.lgs. n. 50/2016, sulla piattaforma di acquisti telematici   MEPA - richiesta di offerta 

(Rdo)  n.2737010 -  Codice  identificativo  di  gara  (CIG):  8595034E6C -  fascicolo 

archivistico  del  procedimento  di  gara:  2021  -  06.05/1 -  importo  complessivo  di 

aggiudicazione  4.797,77 euro IVA 22% inclusa

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e dell’orga-

nizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 feb-

braio 2011;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli  

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 173/2020 del 30/06/2020  con la quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità  alla dott.ssa Luciana Serra;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a  

lavori, servizi e forniture.”,

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. prevede che, fermi re-

stando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le amministrazioni pubbliche, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilie-

vo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ov-

1

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

vero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al siste-

ma telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure;

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con in-

varianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 ago-

sto 2012, n. 135 (Spending review 2);

VISTA la determinazione a contrattare del Servizio Infrastrutture Logistiche e Informatiche n. 20/21 

del 21/01/2021  con la quale si richiedeva la predisposizione della gara per l’appalto della fornitura 

di sapone liquido igienizzante, panno carta TNT e DPI (mascherine) e con la quale sono state pre-

notate le somme necessarie per la fornitura sul  capitolo: SC10.0120 (acquisto DPI) esercizio 2021

prenotazione:3200001798;

DATO ATTO che al fine di acquisire la fornitura in oggetto è stata avviata una procedura negoziata 

semplificata, sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, sulla 

piattaforma di acquisti telematici  MEPA pubblicando in data 21/01/2021 la RDO aperta n. 2737010 

avente ad oggetto “fornitura di sapone liquido igienizzante, panno carta TNT e DPI (mascherine)” 

protocollata con il numero 0003986/21; 

PRECISATO CHE:

• il criterio di aggiudicazione individuato è quello del prezzo più basso sull’importo a base di 

gara di 8.188,52 euro  IVA esclusa;

• sono stati invitati a partecipare tutti gli operatori economici iscritti alla seguente categoria 

merceologica:  << BENI/Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di

Sicurezza - Difesa>;

• non è stato applicato il principio di rotazione in quanto trattasi di una procedura di gara su 

piattaforma telematica aperta a tutti i soggetti iscritti e qualificati sulla piattaforma stessa;

RILEVATO CHE entro il termine per  la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 15/02/2021 

- alle ore 12:00, hanno presentato un’offerta n. 30 imprese e precisamente:

Tabella 1: Elenco partecipanti

ID DENOMINAZIONE PARTITA IVA

1 Abservice Srl 02779910344

2

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=91609&va=
http://www.sardegnaagricoltura.it/index.php?xsl=2734&tdoc=&s=14&v=9&c=3501&id=91609&va=
http://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20210122142807.pdf
http://www.sardegnaagricoltura.it/documenti/14_706_20210122142807.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2012-07-06;95!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

ID DENOMINAZIONE PARTITA IVA

2 Carto Copy Service 04864781002

3 IFSD- Italia Fashion Sport Design Srls 15413131002

4 Seden S.R.L. 09331731001

5 RS Di Renato Serra S.R.L. 03377280924

6 Megapharma Ospedaliera 02032400265

7 Manta S.R.L. 01011250105

8 Promed S.R.L. 01798690929

9 Tech Trade S.R.L. 06683201211

10 Vitalex Hc Srl 12781791004

11 Cavallaro 06716210635

12 Radé Srl 06125020823

13 La Casalinda 00667690044

14 St Protect Spa 02372680187

15 Ge.Ven.It Srl 04626260758

16 Dg Solution Srl Unipersonale 15523731006

17 Polo S.R.L. 03356620231

18 Lantera Srl 01313790774

19 Diamedical S.R.L. 06807800823

20 La Nostra Fraren Srl 03444670925

21 L'Antinfortunistica 02467560245

22 BGF Italia S.R.L. 14108421000

23 Myo S.P.A. 03222970406

24 Antinfortunistica La Luna Srl 02654560248

25 Grossi di Christian Grossi e C. Sas 00519590954

26 Well Factory S.R.L. 03511330049

27 Errebian 02044501001

28 Detergimo Service Srl 01928030798

29 Satcom Srl 01084800315

3



Servizio Bilancio e Contabilità

ID DENOMINAZIONE PARTITA IVA

30 Ile Medical Srl 01127470951

VERIFICATO CHE a seguito della verifica della documentazione amministrativa, tutti concorrenti 

sono stati ammessi all’apertura delle offerte economiche;

DATO ATTO che a seguito dell’apertura delle buste economiche le offerte economiche presentate 

sono le seguenti:

Tabella 2: offerte economiche presentate in ordine di ribassi % presentati

ID DENOMINAZIONE PARTITA IVA
OFFERTA ECONOMICA

(valore assoluto)

OFFERTA ECONOMICA

(% di ribasso)

23 Myo S.P.A. 03222970406 1.668,00 79,63%

7 Manta S.R.L. 01011250105 2.095,12 74,41%

3 IFSD- Italia Fashion Sport Design Srls 15413131002 2.926,48 64,26%

2 Carto Copy Service 04864781002 3.383,30 58,68%

12 Radé Srl 06125020823 3.411,90 58,33%

21 L'Antinfortunistica 02467560245 3.419,00 58,25%

15 Ge.Ven.It Srl 04626260758 3.736,38 54,37%

25 Grossi di Christian Grossi e C. Sas 00519590954 3.740,74 54,32%

30 Ile Medical Srl 01127470951 3.773,20 53,92%

9 Tech Trade S.R.L. 06683201211 3.932,60 51,97%

17 Polo S.R.L. 03356620231 3.957,40 51,67%

5 RS Di Renato Serra S.R.L. 03377280924 4.035,50 50,72%

11 Cavallaro 06716210635 4.073,10 50,26%

8 Promed S.R.L. 01798690929 4.149,61 49,32%

1 Abservice Srl 02779910344 4.230,00 48,34%

4 Seden S.R.L. 09331731001 4.250,00 48,10%

6 Megapharma Ospedaliera 02032400265 4.304,99 47,43%

24 Antinfortunistica La Luna Srl 02654560248 4.385,00 46,45%

14 St Protect Spa 02372680187 4.943,00 39,64%

4



Servizio Bilancio e Contabilità

ID DENOMINAZIONE PARTITA IVA
OFFERTA ECONOMICA

(valore assoluto)

OFFERTA ECONOMICA

(% di ribasso)

18 Lantera Srl 01313790774 4.991,40 39,04%

28 Detergimo Service Srl 01928030798 4.992,00 39,04%

10 Vitalex Hc Srl 12781791004 5.136,00 37,28%

27 Errebian 02044501001 5.141,10 37,22%

13 La Casalinda 00667690044 5.231,00 36,12%

26 Well Factory S.R.L. 03511330049 5.482,40 33,05%

20 La Nostra Fraren Srl 03444670925 6.430,00 21,48%

19 Diamedical S.R.L. 06807800823 6.628,50 19,05%

29 Satcom Srl 01084800315 7.495,00 8,47%

16 Dg Solution Srl Unipersonale 15523731006 7.555,00 7,74%

22 BGF Italia S.R.L. 14108421000 8.155,00 0,41%

PRECISATO CHE ai sensi dell’articolo 1, comma 3 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale (Decreto Semplificazioni)”,  alla gara , 

si applica l’esclusione automatica delle offerte anomale essendo il numero delle offerte am-

messe  superiore  a cinque;

PRESO ATTO CHE a seguito dell’applicazione del calcolo della soglia di anomalia, come previsto  

dall’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016,  vengono individuate 

le seguenti offerte anomale, come meglio documentato dall’allegato alla presente determinazione 

denominato “calcolo soglia di anomalia”;

Tabella 3: Risultato calcolo soglia di anomalia – soglia di anomalia =  52,14%

ID DENOMINAZIONE
OFFERTA ECONOMICA

(% di ribasso)
ESITO

23 Myo S.P.A. 79,63% Offerta anomala

7 Manta S.R.L. 74,41% Offerta anomala

3 IFSD- Italia Fashion Sport Design Srls 64,26% Offerta anomala

2 Carto Copy Service 58,68% Offerta anomala

12 Radé Srl 58,33% Offerta anomala

5

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/eli/id/2020/07/16/20G00096/CONSOLIDATED/20201013


Servizio Bilancio e Contabilità

ID DENOMINAZIONE
OFFERTA ECONOMICA

(% di ribasso)
ESITO

21 L'Antinfortunistica 58,25% Offerta anomala

15 Ge.Ven.It Srl 54,37% Offerta anomala

25 Grossi di Christian Grossi e C. Sas 54,32% Offerta anomala

30 Ile Medical Srl 53,92% Offerta anomala

9 Tech Trade S.R.L. 51,97% Offerta non anomala

17 Polo S.R.L. 51,67% Offerta non anomala

5 RS Di Renato Serra S.R.L. 50,72% Offerta non anomala

11 Cavallaro 50,26% Offerta non anomala

8 Promed S.R.L. 49,32% Offerta non anomala

1 Abservice Srl 48,34% Offerta non anomala

4 Seden S.R.L. 48,10% Offerta non anomala

6 Megapharma Ospedaliera 47,43% Offerta non anomala

24 Antinfortunistica La Luna Srl 46,45% Offerta non anomala

14 St Protect Spa 39,64% Offerta non anomala

18 Lantera Srl 39,04% Offerta non anomala

28 Detergimo Service Srl 39,04% Offerta non anomala

10 Vitalex Hc Srl 37,28% Offerta non anomala

27 Errebian 37,22% Offerta non anomala

13 La Casalinda 36,12% Offerta non anomala

26 Well Factory S.R.L. 33,05% Offerta non anomala

20 La Nostra Fraren Srl 21,48% Offerta non anomala

19 Diamedical S.R.L. 19,05% Offerta non anomala

29 Satcom Srl 8,47% Offerta non anomala

16 Dg Solution Srl Unipersonale 7,74% Offerta non anomala

22 BGF Italia S.R.L. 0,41% Offerta non anomala

DATO ATTO che la prima miglior offerta, non anomala, è quella del concorrente  TECH TRADE

S.R.L. e pertanto la classifica finale è la seguente:

6



Servizio Bilancio e Contabilità

Tabella 4: Classifica finale

ID posizione DENOMINAZIONE PARTITA IVA
OFFERTA ECONOMICA

(valore assoluto)

OFFERTA ECONOMICA

(% di ribasso)

9 1 Tech Trade S.R.L. 06683201211 3.932,60 51,97%

17 2 Polo S.R.L. 03356620231 3.957,40 51,67%

5 3 RS Di Renato Serra S.R.L. 03377280924 4.035,50 50,72%

11 4 Cavallaro 06716210635 4.073,10 50,26%

8 5 Promed S.R.L. 01798690929 4.149,61 49,32%

1 6 Abservice Srl 02779910344 4.230,00 48,34%

4 7 Seden S.R.L. 09331731001 4.250,00 48,10%

6 8 Megapharma Ospedaliera 02032400265 4.304,99 47,43%

24 9 Antinfortunistica La Luna Srl 02654560248 4.385,00 46,45%

14 10 St Protect Spa 02372680187 4.943,00 39,64%

18 11 Lantera Srl 01313790774 4.991,40 39,04%

28 12 Detergimo Service Srl 01928030798 4.992,00 39,04%

10 13 Vitalex Hc Srl 12781791004 5.136,00 37,28%

27 14 Errebian 02044501001 5.141,10 37,22%

13 15 La Casalinda 00667690044 5.231,00 36,12%

26 16 Well Factory S.R.L. 03511330049 5.482,40 33,05%

20 17 La Nostra Fraren Srl 03444670925 6.430,00 21,48%

19 18 Diamedical S.R.L. 06807800823 6.628,50 19,05%

29 19 Satcom Srl 01084800315 7.495,00 8,47%

16 20 Dg Solution Srl Unipersonale 15523731006 7.555,00 7,74%

22 21 BGF Italia S.R.L. 14108421000 8.155,00 0,41%

RISCONTRATO CHE questa Amministrazione ha verificato,  tramite il  sistema AVCPASS e del 

DURC on line, che la ditta  TECH TRADE S.R.L. ha il possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici, verificando, con esito positivo,  come previsto 

dalle Linee Guida ANAC n. 4,  le seguenti certificazioni, come risulta dal verbale di assenza cause 

7

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?id=1a4e5ca20a778042283b7a58c1ece1d9
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=


Servizio Bilancio e Contabilità

di esclusione registrato con numero 25/21 del 03/03/2021 sul sistema di gestione documentale Ar-

chiflow – archivio documenti non protocollati -  fascicolo archivistico del procedimento di gara: 2021

- 06.05/1

• il Certificato del Casellario Giudiziale (esito: nullo); 

• il Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (esito: nullo); 

• la regolarità delle imposte e tasse per il tramite dell’Agenzia delle Entrate (esito: regolare); 

• la Visura Camerale con l’indicazione dello stato di fallimento (esito: nullo);

• il DURC (esito: regolare); 

• l’assenza di annotazioni tramite il casellario informatico ANAC (non sono presenti Annota-

zioni);

RITENUTO, pertanto di aggiudicare, il servizio in oggetto alla ditta TECH TRADE S.R.L. per un im-

porto di 3.932,60 euro  IVA esclusa;

VISTO il Bilancio di previsione 2020 - 2022 dell’Agenzia Laore, approvato con Determinazione del 

Commissario straordinario n. 163/2020 del 17 giugno 2020 - Nulla osta all’esecutività concesso 

con deliberazione della Giunta Regionale n. 43/9 del 27 agosto 2020;

DETERMINA

1) DI APPROVARE  il riepilogo delle attività di esame delle offerte economiche relativo alla gara 

per la fornitura di sapone liquido igienizzante, panno carta TNT e DPI (mascherine), generato 

dalla piattaforma MEPA,  che contiene il riassunto dei dati di gara e delle offerte presentate dai 

concorrenti, nonché il documento di calcolo della soglia di anomalia che vengono, entrambi, al-

legati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2) DI AGGIUDICARE  alla ditta TECH TRADE S.R.L. con sede legale in Monte Di Procida (NA), 

via Roma, 61 -  CF. 06683201211 - partita IVA 06683201211  -  la  fornitura di sapone liquido

igienizzante, panno carta TNT e DPI (mascherine) per un importo  di 3.932,60 euro  IVA esclu-

sa;

3) DI DEMANDARE l’impegno di spesa complessivo di 4.797,77 euro  IVA 22% inclusa  al Diret-

tore del Servizio Infrastrutture Logistiche e Informatiche titolare del capitolo di spesa;

4) DI PRECISARE che:

8



Servizio Bilancio e Contabilità

◦ la presente determinazione di aggiudicazione è efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7   del   

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in quanto sono stati verificati il possesso dei pre-

scritti requisiti di partecipazione;

◦  il contratto di fornitura in oggetto con la ditta aggiudicataria, si intenderà validamente per-

fezionato al momento in cui il Documento di stipula firmato digitalmente dal dirigente com-

petente viene caricato a Sistema (art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement);

◦ trattandosi di affidamento effettuato ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettere a) e b) del  

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il termine dilatorio dei 35 giorni per la firma del 

contratto non si applica come prevede l’art.32, comma 10, lettera b) dello stesso Decreto;

5) DI  DARE ATTO CHE responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.lgs 

50/2016 è Giuseppe Aresu

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, 

del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

▪ sito internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare;

▪ sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/  sezione atti;

▪ sito www.serviziocontrattipubblici.it  .   del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

7) DI PRECISARE CHE la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento ed ai successivi paga-

menti sul sito Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e 

gare” ex art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 sarà eseguito dal Servizio Infrastrutture Lo-

gistiche e Informatiche.

8) DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia;

Il Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità

     Luciana Serra  

Redattore: Marisa Serra

Verificato da: Gian Franco Piroddi - lunedì 8 marzo 2021 - 10.24

9

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190!vig=
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=

		2021-03-09T07:40:51+0100
	Serra Luciana


		2021-03-09T11:03:38+0000
	Firma applicativa




